
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 291/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ALCIDES MENDES FILHO
CNPJ sob nº. 95.390.431/0001-18

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA ALARMES
PREDIAIS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS ELETROELETRÔNICOS DE ÁUDIO, VÍDEO, TELEFONIA FIXA PABX, INCLUSIVE
REDE DE DISTRIBUIÇÃO E ANTENAS RECEPTORAS DE SINAIS DIGITAIS E ANALÓGICOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2017

Valor Contratual: R$ 32.747,20 (trinta e dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da prestação dos serviços.

Prazo de Duração: 09/11/2017 à 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 304/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BORGHI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 10.948.315/0001-19

Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) FOGÃO INDUSTRIAL E 100 PLACAS DE TATAME QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

Valor Contratual: R$ 8.585,00 (oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/11/2017 à 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.
.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 305/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME
CNPJ sob nº. 27.720.686/0001-41

Objeto: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIOANDO 18000 BTUS, PARAA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2017

Valor Contratual: R$. 8.188,00 (oito mil, cento e oitenta e oito reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 09/11/2017 à 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.
.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 306/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: FROTSYSTEM SISTEMAS – EIRELI-ME
CNPJ sob o nº 20.666.698/0001-96

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APOIO TÉCNICO, FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE
GESTÃO PERSONALIZADO “EM NUVENS”, SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS DE SEGURANÇA DE REDE, VOLTADO PARA
GESTÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE SERVIDOR DEDICADO REMOTO (HOST), DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, WEBSITE
PERSONALIZADO E WEBMAIL CORPORATIVO, SISTEMA GERENCIADOR DE ATOS ADMINISTRATIVOS, SISTEMA DE
SERVIÇOS DE BACKUP EXTERNO, TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO E CONVERSÃO DE DADOS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES TECNICAS E OPERACIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

TOMADADE PREÇOS Nº 006/2017

Valor Contratual: R$ 166.539,96 (cento e sessenta e seis mil e quinhentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos).

Condições de Pagamento: Os serviços de LOCAÇÃO DE SERVIDOR DEDICADO REMOTO (HOST), SERVIÇO DE DIÁRIO
OFICIAL ELETRÔNICO WEBSITE PERSONALIZADO E WEBMAIL CORPORATIVO; SISTEMA GERENCIADOR DE ATOS
ADMINISTRATIVOS; SISTEMA DE SERVIÇO DE BACKUP, SISTEMAS DE FROTAS WEB, SISTEMA DE GESTÃO COM
APLICATIVO PARA ANDROID, IOS E WINDOWS PHONE, serão pagos em 12 (Doze) parcelas mensais, a primeira no 30º.
(trigésimo) dia da IMPLANTAÇÃO CONVERSÃO e TREINAMENTO.

Prazo de Duração: 09/11/2017 à 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Administração

CONTRATANTE



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: IRANILCE DOS SANTOS FERREIRA MANARIN
CPF sob nº. 836.665.409-53

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 293/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: ROSEMARY DA SILVA
CPF sob nº. 016.277.549-03

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 294/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: NADIR BARBOSA DE OLIVEIRA CHAVES
CPF sob nº. 026.139.559-96

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 295/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: ANDERSON RODRIGUES
CPF sob nº. 559.591.309-63

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 296/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: JOSÉ ANTONIO PIVA
CPF sob nº. 985.784.489-87

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MAQUINA
COSTAL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 22.440,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reaiss).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 297/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: GILENO XAVIER DA SILVA
CPF sob nº. 073.947.139-20

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, OPERADOR DE ROÇADEIRA,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 22.440,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reaiss).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 298/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: EDINA CLEMENTE TAVEIRA
CPF sob nº. 748.443.859-68

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, OPERADOR DE ROÇADEIRA,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 22.440,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reaiss).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 299/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: FÁTIMA CELCINA DA SILVA
CPF sob nº. 737.576.595-29

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, OPERADOR DE ROÇADEIRA,
DESTINADO AATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 22.440,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reaiss).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 300/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: MAICON DA SILVA PINTO
CPF sob nº. 068.510.699-38

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE
EQUIPAMENTOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 20.112,00 (vinte mil, cento e doze reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 14 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 301/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: ALISON MORAIS PINTO
CPF sob nº. 094.962.619-81

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE
EQUIPAMENTOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 20.112,00 (vinte mil, cento e doze reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 15 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 302/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: FRANCHESCO AOYAGUE ZAMIN
CPF sob nº.089.814.249-00

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFFICE-BOY, DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 11.071,20 (onze mil, setenta e um reais e vinte centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 16 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 303/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: ÉRICA BEATRIZ DO NASCIMENTO
CPF sob nº.058.506.559-48

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFFICE-BOY, DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 012/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$ 11.071,20 (onze mil, setenta e um reais e vinte centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o 10º dia do mês subsequente ao da execução
dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o
objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 012/2017, ou até a
data de 09/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 17 Pág(s)

LAUDO DEANÁLISE DAS AMOSTRAS

À
Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná
a/c Sr(a) Pregoeiro(a)
Pregão Presencial nº.118/2017
Objeto:Aquisição de pneus.
Empresa convocada a apresentar a amostra: REINALDO JOSÉ BOLANHO ME.
No dia 08 de novembro de 2017, foi entregue as amostras dos pneus abaixo relacionados,
conforme solicitado no edital Pregão Presencial nº.118/2017. Em referência a análise das
amostras enviadas pelo fornecedor acima citado, foram avaliadas de acordo com os critérios
estabelecidos no edital de licitação.
Item Descrição Marca
1 PNEU 235/ 70 - 16 BRIDGESTONE DUELER AT

REVO
Aprovada

2 PNEU 175/ 70 -13 BRIDGESTONE FUZION Aprovada
3 PNEU 205/ 70 -15 BRIDGESTONE DURAVIS Aprovada

Nova Londrina, 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

Mauro Bernardelli
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 18 Pág(s)

LAUDO DEANÁLISE DAS AMOSTRAS

À
Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná
a/c Sr(a) Pregoeiro(a)
Pregão Presencial nº.118/2017
Objeto:Aquisição de pneus.
Empresa convocada a apresentar a amostra: MUNDIAL PNEUS ITABERÁ – EIRELI
EPP.
No dia 08 de novembro de 2017, foi entregue as amostras dos pneus abaixo relacionados,
conforme solicitado no edital Pregão Presencial nº.118/2017. Em referência a análise das
amostras enviadas pelo fornecedor acima citado, foram avaliadas de acordo com os critérios
estabelecidos no edital de licitação.
Item Descrição Marca
1 PNEU 14.00 - 24 C/ CÂMARA E

PROTETOR
TITAN-ROAD GRADE R12PR TT

G2
Aprovada

2 PNEU 10 X 16,5 C/ CÂMARA
MINI PÁ CARREGADEIRA BOB
CAT S185

TITAN – HD2000 10PR TL SKD Aprovada

3 PNEU 700- 16 C/ CÂMARA E
PROTETOR

GOODYEAR-PAPALEGUAS G8
10PR TT

Aprovada

4 PNEU 18.4 - 34 C/ CÂMARA E
PROTETOR

TITAN – HI-TRACTION LUG II
6PR TT R1

Aprovada

5 PNEU 800 - 18 C/ CÂMARA E
PROTETOR

MAGGION-FRONTIERA 2 12L Aprovada

6 PNEU 14.9 - 24 C/ CÂMARA E
PROTETOR

TITAN – HI-TRACTION LUG II
6PR TT R1

Aprovada

Item Descrição Marca
1 PNEU 900 X 20 C/ CÂMARA E

PROTETOR
GOODYEAR-PAPALEGUAS G8

16PR TT
Aprovada

2 PNEU 1000 X 20 C/ CÂMARA E
PROTETOR

GOODYEAR-PAPALEGUAS G8
10PR TT

Aprovada

3 PNEU 1000 X 20 RADIAL STEELMARK – AGS Aprovada

Nova Londrina, 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

Mauro Bernardelli
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 09 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1193/2017 - 19 Pág(s)

TERMO RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

Nº 99/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO: JOSE VICENTE DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, Farmacêutico Temporário,
portador do RG nº 2069295372 - SSP/RS, admitida pelo Contrato nº 119/2017, de 02 de outubro de
2017, residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 02 de outubro de 2017, para Prestação de Serviços por
tempo determinado, sob o regime da INSS - PSS, fica rescindido pelo Contratado á pedido a partir do dia
09 de novembro de 2017.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de
Serviços ora editado.

Nova Londrina, 09 novembro de 2017.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 291/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 304/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 305/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 306/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2017
	                    MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 293/2017
	                    MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 294/2017
	                     MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 295/2017
	                    MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 296/2017
	MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 297/2017
	                      MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 298/2017
	                    MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 299/2017
	                        MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 300/2017
	                     MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 301/2017
	                       MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 302/2017
	                       MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 303/2017
	                   MAURO BERNARDELLI
	CONTRATADO: JOSE VICENTE DE OLIVEIRA, brasileiro, 
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

